
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 105/2025

EFECTÚA CONVOCATORIA CONCURSO SIRSD-S
TEMPORADA 2025, REGIÓN DEL BIOBÍO.

Concepción, 05/02/2025

VISTOS:

La ley 18.755 Orgánica del Servicio Agrícola y Ganadero; la ley 20.412 del SIRSD-S; su reglamento y tabla de
costos, contenidos, respectivamente, en los decretos supremos 51 de 2012 y 16 de 2024, ambos del
Ministerio de Agricultura; los acuerdos de la reunión N°1 de 2025, del Comité Técnico Regional (CTR)
Biobío del SIRSD-S; la circular 16 de 2025, de la División de Protección de los Recursos Naturales Renovables;
la resolución exenta RA 240/808/2023 que me designa Director Regional del Biobío y la resolución 7 de 2019,
de la Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón.

CONSIDERANDO:

1. La necesidad de resolver los resultados de los concursos en una fecha acorde a las condiciones
estacionales que permitan una ejecución oportuna de las prácticas propuestas por los participantes en
tales concursos. 

2. La conveniencia de ajustar la realización de los concursos SIRSD-S a las particularidades estacionales
de la temporada agrícola, junto al interés de mejorar la participación de las personas interesadas en
postular a dichos concursos, en su temporada 2025.

RESUELVO:

1. CONVÓCASE Y PUBLÍQUESE en el Diario Las Últimas Noticias, el llamado al siguiente concurso SIRSD-
s correspondiente a la temporada 2025.

Concurso Convocatoria Apertura Cierre
N°1 Regional Biobío 06 de Febrero 2025 13 de Febrero 2025 31 de Marzo 2025

2. DÉJASE CONSTANCIA que las bases de dicho concurso estarán disponibles para su consulta en las
oficinas SAG de la región y en la página web del Servicio, a partir de la fecha de apertura aquí indicada.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

ROBERTO CARLOS FERRADA FERRADA
DIRECTOR REGIONAL REGIÓN DEL BIOBÍO

SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=171384237&hash=166b6

SLL/PVB/EAA

Distribución:

Pamela Wolf Inzunza - Jefa Oficina Oficina Sectorial Arauco - Oficina Regional Biobío
Juan Pablo Becerra Emilfork - Jefe de Oficina (S) Oficina Sectorial Concepción - Oficina Regional Biobío
Mauricio Andrés Muñoz Quezada - Jefe de Oficina (S) Oficina Sectorial Los Angeles - Oficina Regional
Biobío
Williams MartÍnez Rubilar - Jefe de Oficina (S) Oficina Sectorial Mulchen - Oficina Regional Biobío
Carolina Angélica de Lourdes Contreras Sáez - Jefa de Oficina Oficina Sectorial Talcahuano - Oficina
Regional Biobío
Helen Ivonne Donoso Llanquileo - Encargada Sectorial Recursos Naturales Renovables Oficina Sectorial
Concepción - Oficina Regional Biobío
Jorge Ignacio Vargas Stefanini - Encargado Sectorial RNR Oficina Sectorial Mulchen - Oficina Regional
Biobío
Paulina Soledad González Piña - Profesional sectorial protección de los recursos naturales
renovables Oficina Sectorial Los Angeles - Oficina Regional Biobío
Mauricio Eugenio Yañez Salgado - Funcionario Oficina Sectorial Arauco - Oficina Regional Biobío
Rodolfo Javier Guzmán Zúñiga - Encargado (S) Sección de Cambio Climático, Fomento y Proyectos
Específicos - Oficina Central
Rodolfo Javier Guzmán Zúñiga - Encargado (S) Sección de Cambio Climático, Fomento y Proyectos
Específicos - Oficina Central
Paulo Javier Alexis Velásquez Burgos - Profesional Regional Jurídica Unidad Jurídica - Oficina Regional
Biobío

Región del Biobío Servicio Agrícola y Ganadero - Serrrano 529, 2° Piso


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2025-02-05T13:23:25-0300




